

Groźba konfliktu zbrojnego Dominikana-Haiti

● HAITI ŻADA ZWOLANIA RADY BEZPIECZENSTWA
● KONCENTRACJA WOJSK DOMINIKANY NA GRANICY
● POGOTOWIE MARYNARKI USA

NOWY JORK (PAP) — Stan napięcia między Haiti i Dominikana, którego bezpośrednią przyczyną było niedawne wtargnięcie wojsk haitańskich do ambasady Dominikany w Port au Prince, utrzymuje się w dalszym ciągu i grozi wybuchem otwartego konfliktu zbrojnego.

W poniedziałek zebrała się na posiedzeniu specjalnym Rada Organizacji Państw Amerykańskich (OPA). Obrady toczyły się przy drzwiach zamkniętych i dotyczyły wyłącznie kryzysu w stosunkach między Haiti a Dominikana.

Przewodniczący Rady OPA Gonzalo Facio oświadczył dziennikarzom po posiedzeniu Rady w Waszyngtonie, iż zarysowuje się „wyraźna możliwość” starcia zbrojnego między Haiti a Dominikana.

Prezydent Dominikany Juan Bosch zwołał w poniedziałek posiedzenie gabinetu, na którym złożył sprawozdanie dowódcy wojskowi, Rzecznik armii Dominikany oświadczył, iż plechota gotowa do ataku zajmuje pozycje wzdłuż granicy dzielącej oba kraje. Bosch nie robił z tego tajemnicy, iż dokona (wraz) na Haiti w celu obalenia reżimu dyktatorskiego prezydenta Duvaliera, w wypadku gdyby Haiti groziła rewolucja ludowa.

Z tych samych przyczyn znajduje się w gotowości bojowej marynarka USA.

Jak informuje agencja

Ciąg dalszy na str. 2

Na tematy DNIA

Równy wojewódzie...

OBORĘ dla goldapskiego PGR zlokalizowano na jeziorze?

Dzisiaj, po latach trudno dobiec ile w tym prawdy, ile anegdoty. W każdym bądź razie smutne były efekty pracy warszawskich biur projektowych, gdy w ramach centralnego, trochę zdalnego kierowania decydowano o wioskach czy miasteczkach położonych na krańcach Polski.

Potem przyszła decentralizacja. „Szczebel” centralny przekazał szereg kompetencji władzom wojewódzkim województwo-powiatowi. Gospodarz powiatu staje się „równy wojewódzie”. Zjawisko to występuje wyraźnie w sprawach kultury. Nie przypadkiem już w roku 1960 zaczęły powstawać tzw. powiatowe komisje koordynacyjne do spraw kultury. Zwiększyły się uprawnienia wzrosła i odpowiedzialność. Dawniej winę za skutki pochopnej czy niesłusznej decyzji zrzucano na kierowanie „odgórne” — teraz trzeba za błędy samemu odpowiadać.

Ciąg dalszy na str. 2

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 61.836

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 108 (3658) Środa, 8. V. 1963 r. Cena 50 gr

Dzięki zmniejszeniu zużycia energii elektrycznej w przemyśle

Zaoszczędziliśmy 147 tysięcy ton węgla

WARSZAWA (PAP) — Mamy już za sobą 3 miesiące limitowania energii elektrycznej w przemyśle. Jak wynika z obliczeń państwowego inspektoratu gospodarki paliwo-energetycznej ograniczenia te spowodowały zmniejszenie zapotrzebowania na moc energetyczną w lutym o 440 megawatów, w marcu — o 284 MW i w kwietniu — o 250 MW.

Do poprawy gospodarki energetycznej w przedsiębiorstwach przemysłowych przyczyniło się przede wszystkim

lepsze wykorzystanie maszyn i urządzeń, likwidacja tzw. jałowych biegów (gdy maszyna jest w ruchu a nie daje produkcji), zmniejszenie ilości braków i odpadów, poprawa procesów technologicznych itd. Zwrócono też większą uwagę na rolę służb energetycznych w fabrykach i jednostkach nadrzędnych.

Jak wykazały liczne kontrole, dyscyplina przestrzegania limitów zużycia energii elektrycznej z każdym miesiącem wzrasta. Tak np. w lutym stwierdzono przekroczenia limitów u 1815 większych odbiorców, w marcu już tylko u 842 odbiorców, a — jak się oceniło — w kwietniu — zmniejszyły się one co najmniej o połowę w stosunku do miesiąca poprzedniego.

Fidel Castro w Wolgogradzie

MOSKWA (PAP) — Przybyli w poniedziałek do Wolgogradu Fidel Castro i towarzyszące mu osoby zwiedzały 7 maja miasto.

Mieszkańcy Wolgogradu witali premiera Kuby hucznymi oklaskami i okrzykami: „Viva Cuba!”, „Viva Fidel”. Premier Kuby złożył wieńiec u stóp pomnika poległych w walkach o miasto w latach wojny domowej i drugiej wojny światowej.

Następnie Castro i towarzyszące mu osoby udali się na Kurhan Mamaja.

Puławskie „Azoty”



Białostoccy rolnicy śledzą z zainteresowaniem wszelkie informacje dotyczące budowy kombinatu nawozowego w sąsiadującym z nami województwie lubelskim, w Puławach. Dotychczasowe braki w zaopatrzeniu rolnictwa w nawozy azotowe zostaną niewątpliwie usunięte po uruchomieniu nowej fabryki — giganta.

Oprócz prac przy budowie obiektów fabrycznych, trwają też obecnie prace przy kopaniu kanałów łączących budowę „Azotów” z Wisłą. Pracuje tu ciężki sprzęt do robót ziemnych, zaś robotnicy wzmacniają darnią usypiane skarpy. (m)

CAF — fot. Michoekl

Goldapskie uroczystości



Ciąg dalszy na str. 2

Jutro start XVI Wyścig Pokoju elektryzuje miliony sympatyków

Już jutro w Pradze czeskiej padną tradycyjne słowa „za minutę, 30 sekund, 20, 10... start” i barwna kawałkada 115 kolarzy ruszy do walki na trasie XVI Wyścigu Pokoju.

Podobnie jak co roku, impreza elektryzuje miliony sympatyków w Europie. W zakładach pracy, w kawiarniach, w autobusach, co zagorzalsi entuzjści kalkulują, rozważają szanse drużyn. Nasze serca, wiadomo, biją dla białoczerwonnych.

Jak pojadą Polacy? W polskiej ekipie panuje optymistyczny nastrój. Trener Wandor powiedział, że dawno nie mieliśmy tak dobrej, wyrównanej drużyny, mimo iż pechowa kontuzja wyeliminowała Stanisława Gazdę. Również niektórzy zagraniczni faworyci podkreślają, że obok silnego zespołu ZSRR, zawsze groźnych Niemców i mających w tym roku wielkie apetyty Włochów w rachubę wchodzi Polacy, jeśli o faworytów drużynowych chodzi.

Już jutro ruszą... (ko)

100 tys. ha gruntów zagospodarowali osadnicy na Ziemiach Zach.

WARSZAWA (PAP) — Z przeludnionych wsi lubelskich, z Kielecczyzny, Mazowsza, woj. łódzkiego i innych rejonów wschodniej i centralnej Polski przesiedlono się w ciągu ostatnich 4 lat do województwa zachodnich i północnych blisko 28 tys. rolników, którzy nabyli od państwa i zagospodarowali ok. 100 tys. ha gruntów. Zakupiony przez nich teren stanowił ponad 66 proc. obszaru gruntów PFZ sprzedanego w tym czasie przez Bank Rolny na terenie całego kraju. Wielu rolników odremontowało stare zabudowania a liczni przystąpili do budowy nowych domów, pomieszczeń inwentarskich itp.

Odznaki Honorowego krwiodawcy dla żołnierzy Podl. Jednostki KBW

Wczoraj w Podlaskiej Jednostce KBW odbyła się miła uroczystość nadania 14 żołnierzom KBW brązowych i srebrnych odznak „Honorowego krwiodawcy”. Idea honorowego krwiodawstwa zyskała sobie wśród żołnierzy dużą popularność. Wielu szeregowców, podoficerów i oficerów bezinteresownie oddało swą krew dla ciężko chorych. Wśród grona honorowych krwiodawców-żołnierzy wyróżnił się szef, Mieczysław Rafalski, który już pięciokrotnie oddał swą krew. Wyróżnionym żołnierzom wręczono również miłe upominki. Jednostka natomiast — w dowód uznania dla popularności idei honorowego krwiodawstwa — otrzymała dyplom honorowy oraz dwa telewizory „Smaragd”. (h)

POGODA

DZIS — zachmurzenie umiarkowane okresami duże z możliwością drobnych opadów deszczu. Zamglenia. Temperatura maks. plus 17 st. C. Wiatry umiarkowane, północne.
JUTRO — zachmurzenie umiarkowane. temperatura bez zmian.

Jak już informowaliśmy, w Goldapi odbył się w dniu 5 bm. z okazji Tygodnia Ziemi Zachodnich i Północnych wielki wiec z udziałem miejscowej ludności oraz delegacji z sąsiednich powiatów Białostoczczyzny i woj. olsztyńskiego.
NA ZDJĘCIU: wiec na Placu Wolności w Goldapi. CAF — fot. Moroz
Artykuł o rozwoju Goldapi — czytaj na stronie 3.

Specjaliści omawiają szczegóły założenia „gorącej linii”

GENEWA (PAP) — Specjaliści radziecki i amerykańscy konferowali w poniedziałek prawie 2 godziny na temat technicznych szczegółów założenia między Moskwą a Waszyngtonem tzw. „gorącej linii”. To bezpośrednie połączenie między Białym Domem a Kremlem ma ułatwić przywódcom obu mocarstw nawiązanie szybkiego bezpośredniego kontaktu w chwilach szczególnego napięcia międzynarodowego, lub w razie groźby przypadkowego wybuchu wojny.

Teatr białostocki — w obchodach „Dni Wrocławia”

WROCLAW (PAP) — Tegoroczne „Dni Wrocławia” obchodzone w dniach 9—16 bm. obitować będą w imprezy kulturalne, z których najciekawszą zapowiadają się: Ogólnopolski Festiwal Polskich Sztuk Współczes-

2.400 osób w więzieniach w Birmingham

Nowe demonstracje antyrasistowskie

NOWY JORK (PAP) — Birmingham — drugie co do wielkości miasto amerykańskie na dalekim południu — było w poniedziałek widowiskiem nowych potężnych demonstracji ludności murzyńskiej przeciwko segregacji rasowej. W poniedziałek, policja aresztowała około tysiąca demonstrantów, w tym 90 proc. dzieci szkolnych w wieku od 8 do 16 lat. Ogółem w więzieniach w Birmingham przebywa 2.400 Murzynów.

Więzienia w Birmingham są przepełnione. Przed poniedziałkowymi aresztowaniami w więzieniu miejskim mogącym pomieścić 900 osób, znajdowało się 846 więźniów. Przywódcy ludności murzyńskiej zapowiedzieli, iż

Dramatyczna walka samolotu z burzą

NOWY JORK (PAP) — Kanaadyjski samolot pasażerski typu „Vanguard” lecący z Vancouver do Edmonton z 71 pasażerami na pokładzie wpadł w gwałtowną burzę. Samolot był silnie miotany wskutek czego około 30 pasażerów, którzy nie zdążyli zapiąć pasów powyłatywało z foteli. Jedna osoba poniosła śmierć a 25 zostało rannych. Spotkanie samolotu z burzą nastąpiło na wysokości 6.400 metrów.

Premier koalicyjnego rządu laotańskiego książe Souvanna Phouma wraz z księdzem Souphathoungiem wicepremierem i przywódcą Pathet Lao oraz członkowie Międzynarodowej Komisji Kontroli opuszczają budynek położony w Dolinie Amfor, po rozmowach mających na celu zażegnanie konfliktu między wojskami podlegającymi wpływom poszczególnych stronniców politycznych. Po wizycie premiera Souvanna Phoumy oraz członków Międzynarodowej Komisji Kontroli w Dolinie Amfor umilkły strzały. Sytuacja w Laosie uległa pewnemu odprężeniu. CAF



Włączenie Roku Ziemi Białostockiej do programu obchodów Tysiąclecia Państwa Polskiego stało się ważnym i istotnym czynnikiem w szerokim rozwijaniu społecznej inicjatywy, gospodarności oraz podejmowaniu wszelkiego rodzaju czynów społecznych przez mieszkańców naszego województwa.

Czyny społeczne na Białostoczczyźnie osiągną w br. wartość 150 mln zł

Włączenie Roku Ziemi Białostockiej do programu obchodów Tysiąclecia Państwa Polskiego stało się ważnym i istotnym czynnikiem w szerokim rozwijaniu społecznej inicjatywy, gospodarności oraz podejmowaniu wszelkiego rodzaju czynów społecznych przez mieszkańców naszego województwa.

Minister Oświaty ZSRR przybył do Polski

WARSZAWA (PAP) — Na zaproszenie ministra Oświaty Wacława Tułodzieckiego przybył we wtorek do Polski minister Oświaty Rosyjskiej Federacyjnej Socjalistycznej Republiki Radzieckiej — Jewgienij I. Afanasjenko.

W czasie 9 dniowego pobytu w Polsce minister Oświaty RFSSR zapozna się z działalnością naszego szkolnictwa, zwiedzi Warszawę, Kraków, Katowice, Porań i Oświęcim.

Białostockie maty i kosze do Szwecji

W tych dniach bawili w Białymstoku p. Gosta Nilsson, przedstawiciel szwedzkiej firmy handlowej Svenska Korgvarim Porten AB. Szwedzki handlowiec interesował się zakupem naszych wyrobów ludowych — stromianych mat i koszy. Są to przedmioty posiadające wartość nie tylko artystyczną, ale i ekonomiczną. P. Nilsson prowadził pertraktacje w białostockim Spółdzielczym Zrzeszeniu Chłopskim i Twórców Ludowych. Jak nas poinformowano, szwedzka firma chce w Białymstoku zakupić ludowych wyrobów na sumę około miliona złotych. (f)

SPORT

Na ulicach Białegostoku

Zawarczą motory samochodów i motocykli sportowych

Nie ulega wątpliwości, że z nawału ciekawych imprez niedzielnych największe zainteresowanie wśród białostoczian wywołała pierwsza eliminacja do ulicznych samochodowych i motocyklowych mistrzostw Polski.

A więc lokalizujemy dokładnie akcję: Białystok, niedziela, 12 maja, godz. 14. Start i meta na Alei 1 Maja (pomiędzy ul. Sienkiewicza i Kościelna). Następnie zawodnicy walczą będą na ulicach Mickiewicza, Nowotki, Akademickiej, Sienkiewicza i Alei 1 Maja.

„Znicze olimpijskie” blado płoną na Białostoczczyźnie

Jest taki piękny znaczek, który zwie się „Znicze olimpijskie”. Wprowadzono go w listopadzie ub. roku. Dla młodzieży szkolnej. Droga do jego zdobycia nie jest zbyt trudna.

Zdobycie „zniczków olimpijskich” na Białostoczczyźnie „dzieje” niestety, słamazarne. Jedynie w Łapach zrobiono dobry początek.

Apel więc do szkół (MKŚ-ów i SKS-ów) oraz do powołanych specjalnie powiatowych komitetów zdobywania „zniczków olimpijskich” o zakasanie rękawów.

Ogłoszenie w „Gazecie Białostockiej” to najlepsza forma reklamy

przetargi

Powszechny Dom Towarowy w Białymstoku, Rynek Kościuszki 11, POSIADA DO Odstąpienia, po cenach wybitnie obniżonych: lady oszklone, gabloty, regały, nadające się w handlu z tradycyjną sprzedażą lub po małej modernizacji — do sprzedaży preselekccyjnej i samoobsługowej.

POWIATOWA KOMENDA STRAŻY POŻARNYCH W AUGUSTOWIE ogłasza II przetarg nieograniczony na sprzedaż samochodu osobowego marki „Warszawa” typ M-20.

Przetarg odbędzie się w dniu 15 maja 1963 r. o godz. 12 w garażach Powiatowej Komendy Straży Pożarnych w Augustowie, Plac Janka Krasickiego 18.

Przystępujący do przetargu winien wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej, najpóźniej w przeddzień przetargu do kasy KPSP w Augustowie, w godz. 9-14, lub przelewem bankowym na konto nr 101-94-28/2 Prezydium PRN Wydział Budżetowo-Gospodarczy w Augustowie, NBP Oddział Augustów.

W przetargu mogą brać udział instytucje państwowe, uspołecznione oraz osoby prywatne. Samochód można oglądać codziennie, z wyjątkiem niedziel, i świąt, w Augustowie przy Placu Janka Krasickiego nr 18, w godz. 9-15.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. k 642-1

BZGrafi

ROBERT SZTILMARK SPADKOBIERCA Z KALKUTY

— Lady Emily, mister... Murray, mister Richard — pastor prosi, abyście państwo przyszedli zaraz do kajuty kapitana. Będzie spowiadał rannego. Z chorym jest bardzo źle. Zakażenie krwi...

W kajucie kapitana, gdzie leżał Grelli, paliło się kilka świec, rzucając odbłask na mapy żeglarskie, barometry, zegar i broń rozwieszoną na ścianach. Kucharz Brantleya, Chińczyk, napelniał kawałkami lodu brezentowy worek zdjęty z głowy chorego. Lady Stanford, w niedbałym stroju i nie uczesana gładziła mokre włosy Grelliego. Twarz jej wyrażała twogę i cierpienie.

Jeden rękaw batystowej koszuli chorego był ucięty; obnażona lewa ręka o imponującej muskulaturze, przewiązana mocno opaską, była szkarlatno-siną i zwisła jak podcięta gałąź.

Obrożek doszedł już do przegubu dłoni. Przy łóżku stała miedzica do połowy wypełniona krwią, którą doktor Granwell przed chwilą właśnie wypuścił z żyły chorej ręki.

W kajucie czuć jeszcze było swąd przypalonego ciała i dym. Za dnia Grelli sam zażądał, aby doktor wypalił mu ranę rozpalonym żelazem. Operację tę zniósł bez jęku, lecz bardzo po niej osłabł. Puls miał nierówny, a ciało zroszone potem.

U wezwłowa chorego stał pastor z modlitewnikiem w rękach. Morton, przycichły i zgnębiony, skulił się pod ścianą. Ani Jensena, ani Caraccioli nie było już przy Grellim. Kazał im odejść, gdy z ust lekarza usłyszał wyrok na siebie.

Emily, Murray i Richard w milczeniu przystanęli u pro-

124

gu. Chory zwrócił ku nim zmienioną twarz o głęboko wpa- dniętych oczach i zaostrowanym orlim nosie. Patterson pytającym wzrokiem spojrzął na lekarza. Ten pokręcił głową.

— Po co się pan porozumiewa z doktorem, Patterson? Sam wiem, że mam bardzo mało szans. Moja śmierć przecina cały węzeł. Mister Richard, razem z Mortonem poświadczycie mój testament, już go podpisałem. Pochowajcie mnie na szczycie Skalistego Szczytu. Los chce, abym się zamienił miejscem z pani przyszłym mężem, Emily. A teraz, pastore, proszę mnie wypowiadać. Obecność tych osób nie przeszkodzi panu, a mnie nie pozwoli zebrać przed śmiercią. Pamiętajcie, państwo — tajemnica spowiedzi jest święta! Po mojej śmierci pozostawcie w spokoju ludzi, których nazwiska wymienię. Przystępnijcie na ten krzyż, że pogrzebiecie w swych sercach to wszystko, co za chwilę usłyszycie!

Wszyscy obecni spełnili wolę umierającego. Morton pogasił świece i tylko ciepłe światło lampki oliwnej migotało przed czarnym krzyżem z bielejącym na nim, rzeźbionym z kości, ciałem Ukrzyżowanego. Przez chwilę chory milczał, zbierając siły. A potem w półmroku rozbrzmiał jego głuchy, równy głos...

W miarę jak mówił, rozstąpiły się, rzekłbyś, czarne ściany kajuty, przesuwały się obrazy niezwykłego życia przed oczami niemych słuchaczy, niby na scenie szekspirowskiego teatru.

W kajucie padre kanonik rzuca niechętnie spojrzenie na chudego wyrostka, z głową ostrzyżoną po niedawno przebytej ospie. Takiego kijem nie dobieje! Cały miesiąc przebywał w szpitalu zakaźnym świętego Franciszka, skąd ludzie rzadko wracają na ten ziemski padół! I przeżył, mimo szpitalnego leczenia, nawet twarz pozostała bez śladów po ospie.

Brudna sufanna jest za krótka dla chłopca, ledwo sięga do kolan. Chociaż ma dopiero trzynaście lat, jest wyższy i silniejszy od wielu starszych wychowanków przytułku.

(CIĄG DALSZY NASTĄPI)

POWSZECHNY DOM TOWAROWY W BIAŁYMSTOKU, Rynek Kościuszki 11, ogłasza przetarg na odmalowanie wnętrza hal sprzedażowych i niektórych pomieszczeń. Słup kosztorysu i informacje udziela sekcja adm.-gosp. PDT, II piętro, pokój nr 7, w godz. 7-15. Oferty można składać do dnia 15 maja 1963 r.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 20 maja 1963 r.

Zastrzega się dowolny wybór oferenta oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. k 644-0

pracownicy poszukiwani

Warsztaty Naprawcze ZEWB „Turów” w Zgorzelcu, ul. Groszowa 3 — zatrudnią w II, III i IV kwartale 1963 r. wysokokwalifikowanych TOKARZY I FREZERÓW, minimum z 5-letnim stażem pracy.

Wynagrodzenie miesięczne w/g taryfikatora, stosownie do stażu pracy:

- a) po udokumentowaniu 5-letniego stażu pracy — 6,25 zł za godz. plus premia akordowa plus 20 proc. dodatku turozowskiego, b) po udokumentowaniu 10-letniego stażu pracy — 7,00 zł za godz. plus premia akordowa plus 20 proc. dodatku turozowskiego.

Po roku pracy „Karta Górnik” oraz związane z nią wynagrodzenie, tj.: po roku pracy 5 proc. dodatku, po 2 latach — 10 proc., po 5 latach — 15 proc. dodatku.

Zakwaterowanie bezpłatne w hotelach robotniczych, stołówka z całodziennym wyżywieniem, mieszkanie po pół do jednego roku pracy w Zakładzie, k 661-0

PRACA

Potrzebna pomoc domowa, dochodząca lub na stałe. Białystok, ul. Żelazna 35 m. 4, g 1663-1

Potrzebna pomoc do dziecka. Aleja 1 Maja 7 m. 25. Zgłoszenia po godz. 16. g 1698-1

Pomoc do dziecka, u- miejająca gotować, u- miejająca na stałe. Białystok, ul. Niedźwiedzia 28 m. 5, po godz. 16 (ostat. ni przystanek „8”). g 1678-1

Potrzebna pomoc do 3- letniego dziecka. Zgła- szać się: Punkt Aptecz- ny, Rynek Kościuszki 8, Adamowicz, godz. 15 — 21. g 1660-1

LOKALE Panów pracujących, sa- motnych, przyjmę na mieszkanie. Białystok, Niedźwiedzia nr 35. g 1640-1

Samotna poszukuje po- koju jedno, względnie dwuosobowego (najchę- tniej w śródmieściu). Tel. 35-11 wewn. 69. g 1644-1

Odstąpię pokój osobom samotnym, Białystok, o- siedle Dojlidy, ul. Za- jeczka 30. g 1645-1

Studiujący wieczorowo poszukuje pokoju. Of-erty pisemne: Biuro O- głoszeń pod nr 1656. g 1656-1

SPRZEDAŻ

Trzy ule z pszczołami — sprzedam. Cena przy- stepna. Supraśl, Waryń- skiego 6 — Bajraszew- ski. g 1667-1

Dom nowy, murowany w Hajnowce, ul. Armii Czerwonej 5 — sprze- dam. g 1605-1

Kocioł wulkanizacyjny i gospodarstwo 12 ha z budynkami — sprzedam. Karwowski, Kozłice, poczta Jasionówka, pow. Mońki. g 1637-1

Dom murowany, ogród — sprzedam z powodu wyjazdu. Władomość: Raczkowski, Kościelna 12, pow. Suwałki. g 1646-0

Cegły w Dojlidach — Brazylicy — piśnie sprze- dam, Władomość: Biały- stok, ul. Glieni 5 m. 2. g 1658-1

„Syrenę” — sprzedam. Białystok, Nowy Świat 10 m. 1, po godz. 14. g 1639-1

Cegły — połówki, gruz, kamienie, drzwi — sprzedam. Władomość: Białystok, Sienkiewicza, kiosk „Ruch” (wieloz- wiosek). g 1641-1

Domek jednorodzinny, 1030 m ogrodu, z pra- wem budowy, w dziel- nicy Wygoda — sprze- dam. Władomość: Biały- stok, ul. Skorupska 50. g 1642-1

Tokarnie do metali, długość tocenia półtora metra — sprzedam. Zambrów, Cmentarna 9 g 1648-1

Motocykl „Jawa”-175 — sprzedam lub zamienię na samochód Gaz 67, Z. Dąbrowski — Wasilków ul. Mickiewicza 31. g 1652-1

Działkę budowlaną — sprzedam. Białystok, osiedle Piętrasze, ul. Wiery Choraży 16. g 1653-1

Samochód osobowy „Wartburg Combi”, no- wy — sprzedam. Wła- domość: Białystok, Łukowska 6, telefon 49-25 od godz. 15.30, tel. 75-46 od godz. 8 — 15 — Malewska. g 1655-2

Zgubiono plecak o treści: Jolanta Macie- jewska lek. med. g 1666-1

Szepletowski Zygmunt zgubił tablicę rejestra- cyjną motocykla nr AM 0828. g 1632-1

Krajowska Teresa zgubiła legitymację szkolną wydaną przez CZSP-9. g 1633-1

Ławryk Marian zgubił prawo jazdy nr 327/63, książkę rejestracyjną motoru AM-77-15 wyda- ną przez Wydział Kom- unikacji Prezydium MRN w Białymstoku, o- raz książkę gwarancyj- ną. g 1636-1

Miskiewicz-Smyga Piotr zgubił numer rejestra- cyjny. g 1637-1

TECHNIKA Przemysłu Drzewnego lub Leśnego, na stanowisko odbiorcy materia- łów drzewnych — zatrudni od zaraz Przed- siębiorstwo Państwowe Nasycalnia Kolejowa w Czeremesze. Wynagrodzenie według sta- wek przemysłowych od 1400 do 2200 zł oraz pełne świadczenia przysługujące pracowni- kom PKP i członkom ich rodzin.

Szczegółowych informacji udziela Sekcja Administracyjno-Gospodarcza przy Nasy- calni Kolejowej w Czeremesze. k 651-0

komunikaty

HURTOWNIA ARTYKUŁÓW METALO- WYCH I ELEKTROTECHNICZNYCH W BIAŁYMSTOKU, ul. Szosa Wschodnia 115, zawiadamia swoich odbiorców, że w dniach 20-30 maja 1963 r. sprzedaż oraz wydawa- nie towarów z magazynów będą wstrzymane z powodu pełnej inwentaryzacji. k 652-0

Wiosenne wędrówki z turystycznym odbiornikiem radiowym na tranzystorach Wszędzie z TOBĄ... CZAR zł 1.400 (Foto CZAR) KOLIBER zł 1.100 (Foto KOLIBER) DO NABYCIA: w salonach i sklepach ZURIT, Gminnych Spółdzielniach „Samopomoc Chłopska” oraz skle- pach branży radiotechnicz- nej na terenie całego kraju. k 633-0

W maju szczęście chce się do Ciebie uśmiechnąć wygrana pół miliona zł Skorzystaj z dobrej szansy kupując los Krajowej Loterii Pieniężnej k 764-I

Dokąd dziś idziemy W BIAŁYMSTOKU TEATR Teatr im. A. Węgler- ki — „Koriolan”, godz. 19. KINA „Pokój” — „Nigdy w niedzielę”, prod. franc. greco, (od lat 18), dodatek „Niezwykła karie- ra”, godz. 10.30, 13, 15.30, 17.45 i 20.15. „Len” — „Kapitan Lesi”, prod. jugosł. pa- noramiczny (od lat 18), dodatek „Blues”, godz. 10.30, 13, 15.30, 17.45 i 20. „Syrena” — „Prze- pusta na łąd”, prod. radz. (od lat 12), dodatek „Narodzinny film”, godz. 10.30, 13, 15.30, 17.45 i 20. „TPP-R” — „Ulica Andrzejka Krutkiewicza”, prod. radz. (od lat 12), godz. 16, 18 i 20. Kino-Teatr Zw. Zaw. — „Rose Bernd”, prod. NRF (od lat 18), godz. 17 i 20. Kino MO — „W rytmie rock and rolla”, prod. ang. (od lat 16), dodatek

Radio i telewizja PROGRAM I 7.25 Muzyka; 8.30 „Ple- biscytowa piosenka ma- ja”; 9.20 Koncert Ork. i Chóru PR w Krakowie; 10.25 Muzyka operowa; 11.00 „Niebezpieczne spotkanie” — fragm. opow. S. Piętaka; 12.45 „Na swojską nutę”; 14.00 „Listy z getta” W. Lu- belskiej; 15.10 Koncert solistów Czechosłowacji; 16.15 „Dzień działacza kulturalnego” rep. dżw.; 16.35 Program młodzieżowy; 17.05 „Posuchajmy muzyki i o muzyce”; 17.30 „Na wirach”; 18.10 „Sobótki” — odc. pow. M. Patkow- skiego; 18.30 Radiowy kurs nauki języka fran- cuskiego; 19.00 „Echa festiwalu europejskich”; 19.20 Koncert Ork. PR; 20.30 Międzynarodowa aud. z okazji Światowe- go Dnia Czerwonego Krzyża; 21.00 Koncert chopinowski; 21.30 Daw- na muzyka polska; 21.40 Poetycki koncert ży- czeń; 22.30 Muzyka ta- neczna i rozrywkowa. PROGRAM II 7.55 Muzyka; 9.00 Kon- cert poranny; 9.45 Ra- diowy kurs nauki języ- ka rosyjskiego; 10.00 Wiosna na pieciolili; 11.30 Koncert — zagła- ska; 12.15 Utwory forte- pianowe; 12.30 Białostoc- ki Uniwersytet Radio- wy; 12.40 Muzyka; 13.10 „Łańcuch Kościelny” — odc. pow. M. Priszwiña; 13.00 Melodie rozrywki- we; 15.30 Dla dzieci; 16.30 Z miast i wsi wo- jewództwa; 16.45 Radio- reklama; 16.30 „Maj” — rep.; 17.10 Słuchacze sa- mi układają program muzyczny; 18.30 Kieru- nek — inwestycje — kom. dżw.; 19.30 „Nie- bieskie migdały” — słuch.; 20.30 Felletor- muzyczny J. Waldorfa; 21.40 Gra Ork. PR; 22.10 Rozmowy literackie; 22.41 Reportaż z Festiwa- lu Muzyki Polskiej. PROGRAM TELEWIZYJNY 9.35 Dla szkół; 10.20 Przerwa; 11.00 Dla szkół; 11.35 Przerwa; 17.00 Władomości dzien- nika TV; 17.15 Program filmowy; 17.40 „Na pół- kach księgarskich”; 17.50 „Książka zdrowe- go człowieka” — program cykl; „Na zdrowie”; 18.05 „Zapora”; 18.35 „Spotkajmy się dziś” — progr. rozrywkowy; 19.10 „Przy otwartych drzwiach” — progr. public.; 19.30 Dziennik TV; 20.00 „Dobranoc”; 20.10 „Peryskop”; 20.45 „Majowe gwiazdy” — film fab. (CZRS) dow. dla młodzieży; Wła- domości dziennika TV.

GLOBULKI „ZET” działają silnie i plem- nikojąco, nieszkod- liwie, łatwe w stoso- waniu, tanie — zapo- biegają ciąży. I pud. 10 szt. 7 zł. Do nabycia w apte- kach, drogeriach, kioskach „Ruch” i sklepach „Arged”. k 767-0